
Núm. 105
7 de agosto de 2021

Fascículo 163 - Sec. III. - Pág. 32597

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE ES CASTELL

346088 Resolución de las Ayudas para minimizar el impacto de la crisis económica provocada por el
COVID19. Año 2021

Mediante Resolución de Alcaldía número 512 de fecha 30 de julio de 2021, se ha aprobado la concesión de las ayudas relativas a la
convocatoria de concesión de ayudas económicas para fomentar la reactivación del desarrollo económico local y la promoción turística del
municipio des Castell para minimizar el impacto de la crisis económica provocada por el COVID-19, el contenido del cual se transcribe a
continuación:

ANTECEDENTES

El día 1 de junio de 2021 se publicaron en el BOIB y en la página web del Ayuntamiento des Castell las bases y convocatoria que rigen la
concesión de ayudas económicas para fomentar la reactivación del desarrollo económico local y la promoción turística del municipio des
Castell para minimizar el impacto de la crisis económica provocada por el COVID-19.

El plazo para presentar las solicitudes fue de 30 días hábiles a contar desde el día siguiente en la publicación de la convocatoria.

Los requisitos para poder optar a esta ayuda son los que se marcan en las mencionadas bases..

Visto el informe favorable de intervención de fecha 27 de mayo de 2021 donde se especifica que este gasto va a cargo de la partida 10 430
48923, de ayudas a comercios.

Vista la base 6 PRESUPUESTO de la convocatoria de ayudas donde especifica que "esta convocatoria cuenta con el presupuesto inicial de
47.107,10 euros, que se prevé ampliar hasta un total de 149.459,60 euros como consecuencia de una generación de crédito procedente del
Consejo Insular de Menorca por importe de 55.544,60 euros y del Gobierno de las Islas Baleares por importe de 47.107,10 euros de
acuerdo con las disponibilidades presupuestarias, y de acuerdo con el arte. 58.2.a4) del Reglamento de subvenciones."

Dado que con fecha 28 de mayo de 2021 se firmó el Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de las
Islas Baleares y el Ayuntamiento des Castell para conceder ayudas dirigidas a paliar las consecuencias de las restricciones motivadas por la
crisis sanitaria de la COVID-19 en los sectores económicos.

Dado que con fecha 12 de mayo de 2021 por parte del Consejo Insular de Menorca y 28 de mayo de 2021 por parte del Ayuntamiento des
Castell se firmó el Convenio de colaboración entre el Consejo Insular de Menorca y el Ayuntamiento des Castell para la dinamización
comercial con motivo de la crisis de la COVID-19 por el año 2021.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Aprobación bases y convocatoria que rigen la concesión de ayudas económicas para fomentar la reactivación del desarrollo
económico local y la promoción turística del municipio des Castell para minimizar el impacto de la crisis económica provocada por
la COVID-19. (BOIB N.º 71 de 1 de junio de 2021).

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Real Decreto 887/2006, de 21 de julio por el cual se aprueba el Reglamento de la Llei38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el cual se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19.

Ley 20/2006, de 15 de diciembre, municipal y de régimen local de las Islas Balear.

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

05
/1

09
44

22

http://boib.caib.es/


Núm. 105
7 de agosto de 2021

Fascículo 163 - Sec. III. - Pág. 32598

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Se resuelve:

PRIMERO: Otorgar las ayudas para fomentar la reactivación del desarrollo económico local y la promoción turística del municipio *des
Castell para minimizar el impacto de la crisis económica provocada por la COVID-19 que se relacionan al siguiente cuadro:

N.º ORDRE SOL·LICTUD NIF/CIF QUANTIA
N.º EXPEDIENT

 
1 *****867T 1.500,00 € E0635-2021-000066

2 *****5732 1.500,00 € E0635-2021-000067

3 *****979B 1.500,00 € E0635-2021-000068

4 *****4178 1.500,00 € E0635-2021-000069

5 *****424W 1.500,00 € E0635-2021-000070

6 *****9191 1.500,00 € E0635-2021-000071

7 *****497F 1.500,00 € E0635-2021-000072

8 *****593D 1.500,00 € E0635-2021-000073

9 *****1233 1.500,00 € E0635-2021-000074

10 *****574E 1.500,00 € E0635-2021-000075

11 *****286C 1.500,00 € E0635-2021-000076

12 *****234C 1.500,00 € E0635-2021-000077

13 *****2897 1.500,00 € E0635-2021-000083

14 *****880 T 1.500,00 € E0635-2021-000084

15 *****3754 1.500,00 € E0635-2021-000085

16 *****376D 1.500,00 € E0635-2021-000086

17 *****790T 1.500,00 € E0635-2021-000087

18 *****565R 1.500,00 € E0635-2021-000088

19 *****929S 1.500,00 € E0635-2021-000089

20 *****848Q 1.500,00 € E0635-2021-000090

21 *****033X 1.500,00 € E0635-2021-000091

22 *****2540 1.500,00 € E0635-2021-000092

23 *****9012 1.500,00 € E0635-2021-000093

24 *****1036 1.500,00 € E0635-2021-000094

25 *****3629 1.500,00 € E0635-2021-000099

26 *****898F 1.500,00 € E0635-2021-000100

27 *****072J 1.500,00 € E0635-2021-000101

28 *****893W 1.500,00 € E0635-2021-000102

29 *****526C 1.500,00 € E0635-2021-000134

30 *****2456 1.500,00 € E0635-2021-000103

31 *****058N 1.500,00 € E0635-2021-000104

32 *****792E 1.500,00 € E0635-2021-000105

33 *****5948 1.500,00 € E0635-2021-000106

34 *****201Z 1.500,00 € E0635-2021-000107

35 *****212B 1.500,00 € E0635-2021-000108

36 *****334R 1.500,00 € E0635-2021-000109

37 *****1607 1.500,00 € E0635-2021-000110

38 *****949H 1.500,00 € E0635-2021-000111

39 *****599H 1.500,00 € E0635-2021-000112

40 *****614M 1.500,00 € E0635-2021-000113

41 *****4411 1.500,00 € E0635-2021-000114

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

05
/1

09
44

22

http://boib.caib.es/


Núm. 105
7 de agosto de 2021

Fascículo 163 - Sec. III. - Pág. 32599

http://boib.caib.es/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

N.º ORDRE SOL·LICTUD NIF/CIF QUANTIA
N.º EXPEDIENT

 
42 *****6456 1.500,00 € E0635-2021-000115

43 *****374J 1.500,00 € E0635-2021-000116

44 *****1043 1.500,00 € E0635-2021-000117

45 *****410G 1.500,00 € E0635-2021-000118

46 *****773D 1.500,00 € E0635-2021-000119

47 *****7507 1.500,00 € E0635-2021-000120

48 *****048D 1.500,00 € E0635-2021-000121

49 *****561C 1.500,00 € E0635-2021-000122

50 *****5857 1.500,00 € E0635-2021-000123

51 *****0235 1.500,00 € E0635-2021-000124

52 *****0126 1.500,00 € E0635-2021-000125

53 *****348N 1.500,00 € E0635-2021-000126

54 *****352J 1.500,00 € E0635-2021-000127

55 *****1028 1.500,00 € E0635-2021-000128

56 *****864Y 1.500,00 € E0635-2021-000129

57 *****9597 1.500,00 € E0635-2021-000130

58 *****478S 1.500,00 € E0635-2021-000131

59 *****515L 1.500,00 € E0635-2021-000132

60 *****103G 1.500,00 € E0635-2021-000133

61 *****3548 1.500,00 € E0635-2021-000135

62 *****455M 1.500,00 € E0635-2021-000136

63 *****125W 1.500,00 € E0635-2021-000137

64 *****081H 1.500,00 € E0635-2021-000138

65 *****9646 1.500,00 € E0635-2021-000139

66 *****168B 1.500,00 € E0635-2021-000140

67 *****360T 1.500,00 € E0635-2021-000141

68 *****379N 1.500,00 € E0635-2021-000142

69 *****6335 1.500,00 € E0635-2021-000143

70 *****223P 1.500,00 € E0635-2021-000144

71 *****4461 1.500,00 € E0635-2021-000145

72 *****999T 1.500,00 € E0635-2021-000146

73 *****712A 1.500,00 € E0635-2021-000147

74 *****502Q 1.500,00 € E0635-2021-000148

    

TOTAL  111.000,00 €  

SEGUNDO: Notificar este acuerdo a las personas interesadas con indicación de los recursos legales que sean procedentes.

: Publicar este acuerdo en el BOIB y en la página web del Ayuntamiento des Castell.TERCERO

 

Es Castell, 4 de agosto de 2021

El primer teniente de batlia
Joan Antoni Serra Puig

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

05
/1

09
44

22

http://boib.caib.es/

		2021-08-06T14:14:37+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1628252077808
	Aprobación del documento




